Lectio VIII.

Atqui non post inclinatum caput expiratur; sed post expirationem caput inclinatur. Hic autem contra accidit, per quod ostendit Evangelista, eum esse omnium Dominum. Judæi autem camelum devorantes, et culicem excolantes, tantum nefas ausi, de die consultant: Quoniam Parascè ve erat, ut non remanerent in cruce corpora sabbato, rogaverunt Pilatum, ut frangerentur eorum cru-

ra. Vides quanti sit veritas? Per ea, quæ illi faciunt, prophetia impletur: alia enim ex hoc manifestata est. Venerunt ergo milites, et aliorum fregerunt crura, non Christi; sed ad Judæorum gratiam conciliandam, latus ejus lancea aperuerunt, et mortuo adhuc insultant. O pessimam voluntatem, ac scelerissimam!

R. Ego ante te aperui mare: * Et tu aperuisti lancea latus Salvatori tuo, * Qui redemit mundum in sanguine suo. ¶ Popule meus, quid feci tibi, aut in quo contrastavi te? responde mihi. * Et Gloria. Qui.

Lectio IX.

Noli tamen perturbari, dilectissime; quæ enim malo illi animo patrarunt, veritati consentiebant. Propheta hinc impleta est, inquiens: Videbunt in quem transfixerunt. Neque hoc tantum, sed non credituris fuit fidei argumentum, ut Thomæ, et qui cum eo erant. Ad hæc, et arcanum mysterium consummatum est: exivit enim sanguis et aqua. Non casu, et simpli citer hi fontes scaturierunt, sed quoniam ex ambobus

Ecclesia constituta est. Sciunt hoc initiati: per aquam enim regenerati sanguine et carne nutriti sunt. Hinc mysteria ortum habent, ut quoties ad admirandum calicem accedis, tamquam ab ipso latere hauriens, accedas.

Te Deum...

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Fui flagellatus tota die, et castigatio mea in matutinis.

Ps. de Dominica.

2. Veni ad montem myrræ et ad collem thuris: tamquam agnus ad occisionem ductus, obmutui, et non aperui os meum.

3. Foderunt manus meas et pedes meos: dinumeraverunt omnia ossa mea.

4. Consolantem me quæsivi, et non inveni: dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.

5. Cum accepisset Jesus acetum, dixit: Consummatum est; et inclinato capite, emisit spiritum.

F Capitulum Philip. 2. Fratres: Hoc enim sentite in vobis, quod et in Christo Jesu, qui, cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem

Deo; sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo. Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis.

Hymnus.

Sævo dolorum turbine
Jactatur, atris obrutus
Pœnis, acerba sustinens
Redemptor affixus cruci.

Pedes, manusque horribili
Clavi cruentant vulnere;
Cor, vultus, artus, pectora
Sacro redundant sanguine.
Flet, orat, et clamans
obit:

Cor Matris ictum concidit:
Heu Mater! Heu Fili! dolor
Ingrata frangat pectora.

Montes, sepulchra, saxaque
Scinduntur; arva, flumina,
Rupes, et æquor contremunt,

Templique velum scinditur.
Sol, luna, cœlum, sydera
Plangunt, et orbis ingemit:
O vos viri, vos parvuli,
Nuptæ, puellæ plangite.

Adstate mœrentes cruci,
Pedes beatos ungite,
Lavate fletu, tergite
Comis, et ore lambite.

Tu caritatis victima,
Ut nostra tollas crimina,
Nobis salubri perficis
Adoptionem sanguine.

Nostra ergo pax, et gau-
dium

Sis vita, Jesu, et præmium;
Sis ductor, et lux in via,
Meres, corona in Patria.

Amen.

¶. Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras.

¶. Et attritus est propter scelera nostra.

Ad Benedictus. Aña. Ad Jesum autem cum venissent, ut viderunt eum jam mortuum, non fregerunt ejus crura; sed unus militum lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis, et aqua.

ORATIO.

Omnipotens sempiterne Deus, qui humano generi, ad imitandum humilitatis exemplum, Salvatorem nostrum carnem sumere, et crucem subire fecisti: concede propitius; ut, sicut solemnum commemorationem Passionis ejus celebramus, ita et patientiae ipsius habere documenta, et resurrectionis consortia mereamur. Per eumdem Dominum...

Ad Primam in ¶. br. di-

citur ¶. Qui pro nobis pati dignatus es.

Ad Tertiam.

Cap. Fratres: *ut supra.*

¶. *br.* Oblatus est. * Quia ipse voluit. Oblatus.. ¶. Et livore ejus sanati sumus, * Quia ipse voluit, Gloria... Oblatus est.

¶. Proprio Filio suo non pepercit Deus. ¶. Sed pro nobis omnibus tradidit illum

Ad SEXTAM.

Capitulum. Zach. 13, 6.

Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum? Et dicet: His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me.

¶. *br.* Proprio Filio suo * Non pepercit Deus. Proprio Filio... ¶. Sed pro nobis omnibus tradidit illum. * Non pepercit Deus Gloria... Proprio Filio...

¶. Factus est obediens usque ad mortem. ¶. Mortem autem cracis.

Ad NONAM.

Capitulum. Isai. 53, 1.
Generationem ejus quis enarrabit? Quia abscissus est de terra viventium, propter scelus populi mei percussi eum.

¶. *br.* Factus est obediens * Usque ad mortem. Factus est... ¶. Mortem autem

crucis * Usque ad mortem.
Gloria... Factus est....

¶. Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras,
¶. Et attritus est propter sceleram nostra.

*In 2 vesp. omnia ut in 1
præter seq.*

¶. Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras.
¶. Et attritus est propter sceleram nostra.

Ad Magnificat. Aña. De ponens Joseph corpus Jesu, involvit sindone, et posuit eum in monumento exciso. Fuit planetus magnus in illa die; mulieres autem sedentes contra sepulchrum dolebant, sicut doleri solet in morte primogeniti.

FERIA 6 POST CINERES.

De SS. Spinea Corona

D. N. J. C.

Duplex majus.

Ad Vesperas.

Añæ. et cap. de laud.

Ps. de Dom. et loco ult.

Ps. Laudate Dnm. omnes gentes.

Hymnus.

Exite, Sion filiae,
Regis pudicæ virgines,
Christi coronam cernite,
Quam mater ipsa texuit.

Horret, revulsis crinibus,

Spinis cruentatum caput,
Et vultus ille decolor
Mortem propinquam respicit.

Quæ terra sulcis invia,
Dumis rigens et sentibus,
Lugubre munus protulit?
Quæ sæva messuit manus?

Christi rubescens sanguine
Aculeos mutatrosis,
Palmamque vincens fructibus.

Spina est triumphis aptior.

Culpis satæ mortalium
Te, Christe, spinæ vulnerant,
Evelle nostras, cordibus
Tuasque nostris insere.

Virtus, honor, laus, gloria,

Deo Patri cum Filio,
Sancto simul Paraclito,
In sæculorum sæcula. Am.

¶. Plectentes Coronam
de spinis. ¶. Posuerunt super caput ejus.

Ad Magnificat. Aña.
Egredimini, et videte, filiae Sion, regem Salomonem in diademeate, quo coronavit eum mater sua, parans crucem Salvatori suo.

ORATIO.
Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui, in memoriam Passionis Domini nostri Jesu Christi Coronam ejus spineam venera-

mur in terris, ab ipso gloria et honore coronari mereamur in cœlis. Qui tecum...

Postea fit com. feriae.

AD MATUTINUM.

Invitator. Christum Regem spinis coronatum: * Venite adoremus.

Hymnus, Exite.. supra.

IN I. NOCTURNO.

Aña. Erit tanquam lignum, quod plantatum est secus, decursus aquarum, et fructum suum dabit in tempore suo.

Ps. Beatus vir. pag. 53.

Aña. Convenerunt in unum adversus Dominum et adversus Christum ejus.

Ps. Quare fremuerunt..

pag. 54.

Aña. In tribulatione dilatasti mihi.

Ps. Cum invocarem.

pag. 57.

¶. Gloria et honore coronasti eum, Domine. ¶. Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Lectio i.

De Isaia Propheta. c. 55.

Quis credidit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est? Et ascendet sicut virgultum coram eo, et sicut radix de terra sitienti. Non est spe-

cies ei neque decor, et vivimus eum, et non erat aspectus, et desideravimus eum: despectum et novissimum virorum, virum dolorum, et scientem infirmitatem, et quasi absconditus vultus ejus, et despectus; unde nec reputavimus eum. Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit; et nos putavimus eum quasi leprosum et percutsum a Deo, et humiliatum. Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra: disciplina pacis nostræ super eum, et livore ejus sanatus sumus.

¶. Maledicta terra in opere hominis: * Spinas et tribulos germinavit Cristo. ¶. Quia comedit Adam de ligno, ex quo præceperat Deus, ne comederet. * Spinas...

Lectio ii.

Omnis nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit: et posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum. Oblatus est, quia ipse voluit, et non aperuit os suum: sicut ovis ad occasionem ducetur, et quasi agnus coram tonden-

te se obmutescet, et non
aperiet os suum. De angus-
tia et de judicio sublatus
est: generationem ejus quis
enarrabit? Quid abscissus
est de terra viventium:
propter scelus populi mei
percussi eum.

N. Apparuit Moysi Domi-
nus in flamma ignis de
medio rubi: * Et videbat quod
rubus arderet. **V.** Dixit
ergo Moyses: Vadim, et vi-
debo visionem hanc mag-
nam. * Et videbat.

Lectio III.

Et dabit impios pro sepul-
tura, et divitem pro morte
sua: eo quod iniuriam
non fecerit, neque dolus fue-
rit in ore ejus. Et Dominus
veluit conterere eum infir-
mitate: si posuerit pro pec-
cato animam suam, videbit
semen longævum, et vo-
luntas Domini in manu ejus
dirigetur. Pro eo quod la-
boravit anima ejus, videbit
et saturabitur: in scientia
sua justificabit ipse justus
servus meus multos, et ini-
quitates eorum ipse portabit

N. Ecce ignis et lig-
na. Deus providebit sibi:
* Victimam holocausti. Le-
vavit Abraham oculos suos
viditque post tergum arie-
tem inter vepres hærentem

* Victimam... Gloria. * Vic-
timam...

IN II NOCTURNO

Añā. Domine, ut scuto
bonæ voluntatis tuæ coro-
nasti eum.

Ps. Verba mea auribus.

Añā. Minuisti eum paulo
minus ab angelis, gloria et
honore coronasti eum.

Ps. Domine Dominus nos-
ter.

Añā. Peccatores intende-
runt arcum, paraverunt sa-
gittas suas in pharetra, ut
sagittent justum.

PSALMUS 10.

In Domino confido: quomo-
do dicitis animæ meæ: *
Transmigra in montem sicut
passer?

Quoniam ecce peccatores
intenderunt arcum, parave-
runt sagittas suas in phare-
tra, * ut sagittent in obs-
curo rectos corde.

Quoniam quæ perfecisti,
destruxerunt: * justus au-
tem quid fecit?

Dominus in templo sancto
suo: * Dominus in cœlo
sedes ejus.

Oculi ejus in pauperem
respiciunt: * palpebrae ejus
interrogant filios hominum.

Dominus interrogat justum
et impium: * qui autem

diligit iniquitatem, odit animam suam.

Pluet super peccatores laqueos: * ignis, et sulphur, et spiritus procellarum, pars calicis eorum.

Quoniam justus Dominus, et justitias dilexit: * aequitatem vidit vultus ejus.

Aña. Peccatores intendebunt arcum, paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent justum.

¶. Posuisti, Domine, super caput ejus. ¶. Coronam de lapide praetioso.

Lectio iv.

Sermo Sti. Bern. Abbat.

Serm. 2 in Epiph. Dñi.
Egredimini, filiae Sion: vobis dicimus filiae Sion, animae sacerulares, debiles, delicatae filiae, et non filii, in quibus nihil est fortitudinis, nihil est virilis animi. Egredimini de sensu carnis ad intellectum mentis, de servitute carnalis concupiscentiae ad libertatem spiritualis intelligentiae. Egredimini de terra vestra, et de cognatione vestra, et de domo patris vestri. et videte regem Salomonem in diademate, quo coronavit eum mater sua, in corona paupertatis. in corona misericordiae: siquidem

coronatus est et a neverca sua corona spinea, corona misericordiae coronandus a familia sua corona justitiae, quando exibunt angeli, et tollent de regno ejus omnia scandala, quando veniet ad judicium cum senioribus populi sui, cum pugnabit pro eo orbis terrarum adversus insensatos. Coronat eum et Pater corona gloriae, sicut ait Psalmista: Gloria et honore coronasti eum, Domine. Videte eum, filiae Sion, in diademate, quo coronavit eum mater sua.

¶. Cum apparuerit Princeps pastorum quo percusso dispersi sunt oves gregis, * Percipiems immarcescibilem gloriae coronam.
 ¶. Cum fecerit grande convivium, ut ostendat divitias gloriae regni sui. * Percipiems...

Lectio v.

Serm. 42 in Cantica.
Ego, fratres, ab ineunte mea conversione, pro acervo meritorum, quae mihi deesse sciebam, mihi fasciculum collectum ex omnibus anxietatibus et amaritudinibus Domini mei colligere, et inter ubera mea collocare curavi. Memoriam

abundantiae suavitatis horum eructabo quoad vixeris: in æternum non obliviscar miserations istas, quia in ipsis vivificatus sum. Mihi hic salutaris fasciculus servatus est; nemo tolleret eum a me, inter ubera mea commorabitur. Hæc meditari dixi sapientiam; in his justitiæ mihi perfectionem constitui, in his plenitudinem scientiæ, in his divitias salutis, in his copias meritorum. Ex his mihi interdum potus salutaris amaritudinis, ex his rursum suavis unctio consolationis. Hæc me erigunt in adversis, in prosperis reprimunt, et inter læta tristiaque vitæ præsentis via regia incedenti, tutum præbent utrobique ducatum, hiuc inde mala imminentia propulsando: hæc mihi conciliant mundi Judicem, dum tremendum potestatibus, mitem humilemque figurant, dum non solum placabilem, sed et imitabilem repræsentant eum, qui inaccessiblest principatibus, terribilis apud reges terræ.

R. Accepit regnum decoris, * Et diadema speciei.
¶. Deus exaltavit illum, et

dedit illi nomen, quod est super omne nomen. * Et...

Lectio vi.

Hæc propterea mihi in ore frequenter, sicut vos scitis: hæc in corde semper, sicut Deus scit: hæc stylo meo admodum familiaria, sicut apparet; hæc mea sublimior interim philosophia, scire Jesum, et hunc crucifixum. Non requiro, sicut sponsa, ubi cubet in meridie, quem latus amplector mea inter ubera commorantem. Non requiro, ubi pascat in meridie, quem intueor Salvatorem in cruce. Illud sublimius: istud suavius: panis illud, hoc lac: hoc viscera reficit parvulorum, hoc replet ubera matrum, et ideo inter ubera mea commorabitur. Hunc et vos, dilectissimi, tam dilectum fasciculum colligite vobis, hunc medullis inserite cordis, hoc munite aditum pectoris, ut et vobis inter ubera commoretur. Si enim ante oculos habueritis quem portatis, pro certo videntes angustias Domini, levius vestras portabitis, ipso auxiliante Ecclesiæ Sponso, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula. Amen.

R. Arcam de lignis Septim deaurabis auro mundissimo intus et foris; * Faciesque supra coronam auream per circuitum. **Y.** Pones in arca testificationem, quam dabo tibi. * Faciesque... Gloria Patri... * Faciesque..

IN III NOCTURNO.

Aña. Ingressus sine macula, et operatus justitiam, coronatus est in monte sancto tuo.

Ps. Domine, quis habitabit. *Pag.* 60.

Aña. Super caput ejus coronam de lapide pretioso posuisti, Domine.

Ps. Domine, in virtute tua. *Pag.* 60.

Aña. Adversus eos qui tribulant me, impinguasti in oleo caput meum.

PSALMUS 22.

Dominus regit me, et nihil mihi deerit: * in loco pascuae ibi me collocavit.

Super aquam refectionis educavit me: * animam meam convertit.

Deduxit me super semitas justitiae, * propter nomen suum.

Nam, et si ambulavero in medio umbræ mortis, non timebo mala: * quoniam tu tecum es.

Virga tua et baculus

tuus, * ipsa me consolata sunt.

Parasti in conspectu meo mensam, * adversus eos qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meum: * et calix meus inebrians, quam præclarus est!

Et misericordia tua subsequetur me * omnibus diebus vitæ meæ.

Et ut inhabitem in domo Domini, * in longitudinem dierum.

Aña. Adversus eos qui tribulant me, impinguasti in óleo caput meum.

Y. Corona aurea super caput ejus. **R.** Expressa signo sanctitatis.

Lectio VII.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem. c. 19.

In illo tempore. Apprehendit Pilatus Jesum, et flagellavit; et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capitiejus. Etreliqua.

Homilia S. Bernardi. Abb.

Ex Serm. 50. de diversis.

Videte, filiae Sion, regem Salomonem. Non dicit Ecclesiasten, aut Ididam. Nam et his nominibus appellatus est rex ille, et significat Jesum Christum nostrum ve-

rum Salomonem, qui est Salomon, idest, pacificus in exilio: Ecclesiastes, idest, concionator in judicio. Idem, id est, dilectus Domini in regno, ibique rex. In exilio mansuetus, in judicio justus, in regno gloriosus. In exilio amabilis, in judicio terribilis, in regno adorabilis. In diademate, quo coronavit eum mater sua. Est autem haec corona misericordiae, et in hac imitabilis. Coronavit eum et neverca sua corona misericordiae, et in hac contemptibilis: Synagogam loquor, quae se ei non matrem exhibuit, sed nevercam.

a. Facies altare ad adolendum thymiana de lignis Setim: * Faciesque ei coronam aureolam per gyrum. *y.* Ponesque altare contra velum coram propitiatorio. * Faciesque...

Lectio VIII.

Coronabit eum familia sua corona justitiae, et in hac terribilis: coronat eum Pater suus corona gloriae, et in hac desiderabilis. Videant ergo eum peccatores in corona misericordiae, id est, spinea, et compungantur; videant eum filiae Sion, animae affectus in corona mi-

sericordiae, et imitentur. Videntur eum impii in corona justitiae, et peribunt; videntur eum sancti in corona gloriae, et perpetually gaudebunt. Coronantur quidem et alii imitatores ipsius, sed hoc ex industria adjuti per gratiam. Solus iste a matre coronatus est, quia solus cum ordinatis affectionibus, tamquam sponsus est thalamo processit ex utero matris.

a. Christus sciens dolorem et infirmitatem spinis coronatus: * Ipse est, qui coronat vos in misericordia et miserationibus. *y.* Vulneratus propter iniquitates nostras, attritus propter scelera nostra, cuius livore sanati sumus. * Ipse... Gloria.... * Ipse...

Lectio IX de Homilia Fer.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Dilectus meus candidus et rubicundus, comae capitis ejus sicut purpura regis vincta canalibus.

Ps. Dominus regnavit, cum reliquis de Dom.

2. Requievit super eum spiritus timoris Domini: corona sapientiae et exultationis decoravit illum.

3. Induit eum Dominus vestimentis salutis et indu-

mento justitiae, quasi sponsum decoratum corona.

4. Fasciculus myrrhae dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur.

5. Rex æternæ gloriae pro nobis coronatus, benedicet coronæ anni benignitatis suæ.

Capitulum. Cant. 3.
Egredimini, et videte, filiae Sion, regem Salomonem in diademeate, quo coronavit illum mater sua.

Hymnus.
Legis figuris pingitur Christi Corona nobilis; Implexa spinis victima, Ardensque testatur rubus.

Arcam corona cinxerat, Mensæque sacrum circulum Aramque thure fumidam, Corona nectit ambiens.

Christi dolorum conscientia Salve, Corona gloriae, Gemmis et auro pulchrior Vincens coronas siderum.

Virtus, honor, lans, gloria Deo Patri cum Filio, Sancto simul Paraclito, In sæculorum sæcula. Am.

¶. Eris corona gloriae in manu Domini. ¶. Et diadema regni in manu Dei tui.

Ad Ben. Aña. Exivit Jesus portans spineam Coronam et purpureum vestimentum.

Oratio.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui, in memoriam passionis Domini nostri Jesu Christi, Coronam ejus spineam veneramur in terris, ab ipso gloria et honore coronari mereamur in cœlis. Qui tecum.

Et sit commemor. feriæ.

Ad Tertiam.

Capitulum.

Egredimini... ut supra.

¶. br. Eris corona gloriae * In manu Domini. Eris... ¶. Et diadema regni in manu Dei tui. * In manu... Gloria Patri... Eris...

¶. Gloria et honore coronasti eum, Domine. ¶. Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Ad Sextam.

Capitulum. Apoc. 6.

Vidi, et ecce equus albus, et qui sedebat super illum habebat arcum, et data est ei corona, et exivit vincens ut vinceret.

¶. br. Gloria et honore * Coronasti eum, Domine. Gloria et honore... ¶. Et constituisti eum super opera manuum tuarum. * Coronasti... Gloria Patri... Gloria et honore... ¶.

Tuam Coronam adoramus,
Domine. ¶ Tuam glorio-
sam recolimus passionem.

Ad Nonam.

Capitulum. Isaiae 28.

In die illa erit Dominus
exercituum corona gloriae,
et sertum exultationis re-
siduo populi sui.

¶. br. Tuam Coronam *
Adoramus, Domine. Tuam
Coronam... ¶. Tuam glo-
riosam recolimus passio-

nem. * Adoramus... Gloria
Patri... Tuam Coronam...
¶. Plectentes Coronam
de spinis. ¶. Posuerunt
super caput ejus.

In 2 resp.

omnia ut in 1.

Ad Magnificat. Añæ. Et
genu flexo ante eum, illu-
debant ei, dicentes: Ave,
Rex Judæorum; et expuen-
tes in eum, acceperunt
arundinem, et percutiebant
caput ejus.

Postea fit com. feriæ.

PARS VERRNA.

FER. 6 POST DOM. I QUADRAG.

De Lancea et Clavis.

D. N. J. C.

Duplex majus.

AD VESPERAS.

Añæ et cap. de laud.

Ps. Dixit Dominus...
cum reliquis de Dom. et
ult. loco Psalm. Laudate
Dominum omnes gentes...

Hymnus.

Quænam lingua tibi, o
Lancea, debitas
Grates pro merito est apta
rependere?

Ghristi vivificum namque
aperis latus,

Unde Ecclesia nascitur.
Hæc est Heva viri de la-
tere exiens,

Olli membra gravis dum
sopor occupat;

Hanc quippe alter Adam,
corde scatentibus

Unda et sanguine, pro-
creat.

O Clavi! æqua manet vos
quoque gratia,
Christi quando sacris artu-
bus insiti.

Deletum Domini sanguine
figitis

Mortis chirographum
cruci.

Te, Jesu, superi laudibus
efferant.
Qui Clavorum aditus, sig-
naque Lanceæ
In cœlo retines, vivus ubi
imperas.

Cum Patre atque Pa-
ráclito. Amen.

¶. Foderunt manus meas
et pedes meos. ¶. Di-
numeraverunt omnia ossa
mea.

Ad Magnificat. Aña. De-
lens quod adversus nos erat
chirographum decreti, quod
erat contrarium nobis, et
ipsum tulit de medio, affi-
gens illud cruci.

ORATIO.

Deus, qui in assumptæ car-
nis infirmitate Clavis affi-
gi et Lancea vulnerari pro
mundi salute voluisti: con-
cede propitius; ut qui eo-
rumdem Clavorum et Lan-
ceæ selemnia veneramur in
terris, de glorioso victoriæ
tuæ triumpho gratulemur
in cœlis. Qui vivis.

Et fit com. fer.

*Ad Complet. et per horas
diei in fine hymnor. dic.*

Clavis forato et Lancea,
Jesu, tibi sit gloria,
Cum Patre et almo Spiritu,
Nunc et per omne sæculum.
Amen.

AD MATUTINUM.

Invit. Christum Lancea
et Clavis vulneratum * Ve-
nite adoremus.

Psalm. Venite...

Hymnus.
Salvete, Clavi et Lancea,
Squalore nuper obsita,
Quæ mersa Christi corpori,
Almo rubetis sanguine.

Vos ad scelus judaica
Elegerat perfidia:
Sed in ministra gratiæ
Vos vertit è cœlo Deus.

Nam quod sacratis ar-
tibus
Sculpsistis olim vulnera,
E tot reclusis fontibus
Dona effluunt cœlestia.

Clavis forato et Lancea,
Jesu tibi sit gloria,
Cum Patre et almo Spiritu,
Nunc et per omne sæculum.

Amen.

*Si omissus sit hymnus ad
Vesperas, dicatur ad Ma-
tutinum. et hymnus Matu-
tini conjungatur cum hym-
no ad Laudes.*

IN I. NOCTURNO.

Aña. Ad Jesum autem
cum venissent, non frege-
runt ejus crura, sed unus
militum Lancea latus ejus
aperuit.

*Ps. 1. et 2 Noct. ut in
Fest. S. Eliæ pag. 53 et
seq.*

Aña. Exivit sanguis et aqua; et qui vidit, testimonium perhibuit, et verum est testimonium ejus.

Aña. Alia scriptura dicit: Videbunt in quem transfixerunt.

¶. Quem tu percussisti, persecuti sunt. ¶. Et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.

Lectio I.

De Zacharia Propheta. c. 12,

Hæc dicit Dominus: Effundam super domum David, et super habitatores Jerusalem spiritum gratiæ et precum: et aspicient ad me, quem confixerunt: et plangent eum planctu quasi super unigenitum, et dolebunt super eum, ut doleri solet in morte primogeniti. In die illa magnus erit planctus in Jerusalem, sicut planctus Adadremmon in campo Mageddon. Et planget terra: familiae et familiæ seorsum: familiae domus David seorsum, et mulieres eorum seorsum; familiae domus Nathan seorsum, et mulieres eorum seorsum: familiae domus Levi seorsum, et mulieres eorum seorsum: familiae Semei seorsum, et mulieres eorum